
Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2012

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 01 May 2012 18:08

  

neděle 6. května v 17 hodin....................................................................Divadlo Petra Bezruče

  

NÁVŠTĚVY U PANA GREENA 

  

Legrační, dojímající příběh lásky a odpouštění autora Jeffa Barona.V režii Vladimíra

  

Michálka účinkují Stanislav Zindulka, Matěj Hádek. Uvádí FDA Praha.
Náhodná automobilová nehoda přivádí do styku dva muže, kteří by se jinak nikdy nesetkali a

navždy změní jejich život. Rozdělují je dvě generace a co začíná jako komedie kontrastu kultur
se vyvíjí ve vyhrocený příběh o riziku osamělosti, předsudků a netolerance. Jak týdny plynou,
vytváří se přátelství, prověřují se lidské vztahy a odhalují se tajemství.

  

Hra v předplatném. Představení není vhodné pro mládež do 15ti let.

  

Doprodej volných míst 250 Kč v recepci Divadla Petra Bezruče.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

 1 / 7



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2012

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 01 May 2012 18:08

  

  čtvrtek 17. května v 17.30 hodin..............................................Státní okresní archiv v Jeseníku  

LEDOVCOVÉ SOUVKY NA JESENICKU

  

Přednáška Vlastivědného muzea navazuje na předchozí přednášku Kvartér aneb vývoj krajiny
ve čtvrtohorách. Minulá přednáška byla zaměřena na kontinentální zalednění a jeho vliv na
modelaci krajiny. Tato přednáška se bude věnovat konkrétně horninám přisunutým severským
pevninským ledovcem za hranice České republiky. Vlastivědné muzeum Jesenicka uchovává v
depozitáři nejkrásnější exponáty souvků krystalických a sedimentárních hornin. Nejvýznamnější
unikáty budou prezentovány na přednášce, zejména zkameněliny z období prvohor (ordovik).
Pro představu to budou koráli, trilobiti, hlavonožci a ramenonožci.  Zmínka bude také o
významu souvků na Jesenicku v kvartérní geologii, co se týče stanovení rozšíření čtvrtohorního
ledovce. Závěrem se vrátíme do doby prehistorické, kdy byly souvky člověkem používány jako
nezbytný nástroj k lovu.

  

Přednáška se uskuteční v prostorách Okresního archivu v Jeseníku.

  

Vstupné 20 Kč.

  

Pořádá VMJ.

  

  

pátek 18. - neděle 20. května...........................................Lázně Jeseník, Masarykovo náměstí
ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY 2012

 Pořádá město Jeseník, PLL a.s. a MKZ Jeseník.

      
 pátek 18. května v 15 hodin............................................Hudební altán pod hotelem Priessnitz
MÁJOVÝ DĚTSKÝ KARNEVAL

 2 / 7



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2012

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 01 May 2012 18:08

 Účinkuje skupina IL 2012 Ivy Chocholové.
Pořádají PLL a. s.

 pátek 18. května v 19 hodin...............................................................................Kongresový sál
VODA NENÍ VÍNO, PRIESSNITZ NENÍ SCHROTH

 Představení Divadla Šumperk.
 Vstupné 100 Kč. Předprodej v Lázeňském  informačním centru. Telefon 584 491 470.
Pořádají PLL a. s.

 pátek 18. května ve 20 hodin...............................................................................Zimní zahrada
TANEČNÍ VEČER

 K poslechu a tanci hraje kapela Melodies PaedDr. Karla Pajera s programem.
 Vstupné 30 Kč.
Pořádají PLL a. s.  

  

  

pátek 18. května ve 21 hodin..............................................................................Kaple, Jeseník
SPOLEČENSKÝ VEČER MĚSTA JESENÍK

 Za účasti hostů z partnerských měst. K poslechu a tanci hrají kapely Down Beat Dixieland
Band a Fantasia. Ukázky tanců Mimikry (Bojnice, SK), Männergarde (Neuburg, D). 
 Vstupné 80 Kč. Předprodej ve všech místech rezervačního systému MKZ Jeseník.
Pořádají MKZ Jeseník.

  

  

sobota 19. května 9 -12.30 hodin..............................................................Masarykovo náměstí 
POCTA PRIESSNITZOVI

 Oficiální část programu Zahájení lázeňské sezóny 2012. Příjezd V. Priessnitze s chotí.
Vystoupí DOM ZUŠ a mažoretky SZUŠ taneční v Jeseníku. Před obědem ještě recitál kapely
KM Band. Vstup volný. 
Pořádají MKZ Jeseník.

 sobota 19. května 11.15 hodin..........................................................Park V. Priessnitze

  

 3 / 7



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2012

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 01 May 2012 18:08

SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ LAVICE

  

Slavnostní odhalení mramorové lavice „Návrat Germánů z lovu" za účasti architekta.

  

Pořádají PLL a. s.

  

sobota 19. května 11.30 hodin....................................................................nádraží ČD

  

PŘÍJEZD PARNÍHO VLAKU

  

Slavnostní nálada na zrekonstruovaném jesenickém nádraží. Přivítání pocestných hudbou.
Souprava bude do 16:00 hodin nostalgicky vzpomínat jízdami do Branné a Písečné na časy
minulé. Jízdní řády jsou k dispozici na nádraží ČD, ale také v informačních centrech. Ze
zastávky Horní Lipová se na den stane filmový Bílý Potok.

  

Pořádají České dráhy a nadšenci z Horní Lipové.

  

  

sobota 19. května 13.15 hodin...........................................................před LD Priessnitz

  

POCTA PRIESSNITZOVI

  

Oficiální část programu Zahájení lázeňské sezóny 2012.

  

 4 / 7



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2012

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 01 May 2012 18:08

Pořádají PLL a. s.

  

  

sobota 19. května ve 14 hodin............................................................................Areál PLL a. s.
POCHODOVÁ SHOW

 Dechový orchestr  mladých ZUŠ Jeseník s mažoretkami Soukromé umělecké školy taneční v
Jeseníku pochodují od léčebného domu Maryčka k hotelu Priessnitz, pak koncert před hotelem
Priessnitz.
Pořádají PLL a. s.

 sobota 19. května od 14 do 17.30 hodin............................................................Hřiště PLL a. s.
MÁJOVÉ ODPOLEDNE

 Představí se skupiny Bridge, Nylon Jail, Yes Blues a taneční skupiny Männergarde (Neuburg,
D) a Mimikry (Bojnice, SK).
Pořádají PLL a. s.

  

  

sobota 19. května 17 - 23 hodin...............................................................Masarykovo náměstí 
HUDEBNÍ PODVEČER

 Vystoupení tanečních a hudebních skupin: Bridge, Nylon Jail, Männergarde, Mimikry,
slovenský virtuóz Berky Mrenica a Zlaté husle,  hvězda večera - DEBBI s kapelou.
 Vstup volný. 
Pořádají MKZ Jeseník.

 sobota 19. května v 19.30 hodin........................................................................Kongresový sál
MÁJOVÁ VESELICE

 K poslechu a tanci hraje skupina Melodic Josefa Kubáně.
 Vstupné 100 Kč. Předprodej v Lázeňském informačním centru. Telefon 584 491 470.
Pořádají PLL a. s.

 neděle 20. května 10 hodin............................................Kostel Nanebevzetí Panny Marie

  

ZÁDUŠNÍ MŠE ZA VINCENZE PRIESSNITZE

 5 / 7



Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2012

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 01 May 2012 18:08

  

Pořádají PLL a. s.

  

  

středa 23. května v 19 hodin...................................................................Divadlo Petra Bezruče

  

LIGNUM- DECHOVÉ TRIO MORAVSKÉ FILHARMONIE OLOMOUC

  

Koncert KLASIKA VIVA. Program: J. S. Bach, W. A. Mozart, Beethoven, J. Ibert, I. Krejčí, C. M.
Weber.

  

Vstupné 80 Kč. Prodej ve všech místech rezervačního systému MKZ.

  

Pořádají MKZ Jeseník ve spolupráci s agenturou J+D.

  

 pondělí 24. května v 19 hodin...................................................................................Blue-s club
ROCKOVÁNÍ S JIŘÍM ČERNÝM

  

Proslulý hudební publicista přijíždí po delší odmlce a to je velká zpráva pro všechny jeho
příznivce. Už nyní se můžete těšit na zajímavosti z naší i světové hudby, ale také na setkání s
nestorem české hudební kritiky. Více hledejte na stránkách www.nacerno.cz .

  

Vstupné 90 Kč. Předprodej v rezervačním systému MKZ Jeseník.

  

 6 / 7

http://www.nacerno.cz


Kulturní nabídka v Jeseníku pro květen 2012

Written by MKZ Jeseník
Tuesday, 01 May 2012 18:08

Pořádají MKZ Jeseník.

  

 úterý 29. května v 10 hodin.....................................................................Divadlo Petra Bezruče
"ZDRAVÍČKO"aneb Doktora se nebojíme

 Pořad Pavla Nováka ml. plný zajímavých příběhů je putování světem a říší zvířat. Děti zavítají
do Indie, Itálie a Japonska. Naučí se tanec Hulahu. Dozvědí se o zásadách zdravého životního
stylu, důležitosti pohybu a zdravé výživy.
 Určeno MŠ a I.st. ZŠ.

  

Vstupné 50 Kč.
Pořádají MKZ Jeseník.

 7 / 7


